•

•

A PREFEITU
sede na Aveni
sob o N° 10.46
Cintya Sá Pito
base no Decr
procedimento
01/2024-SES

OBJETO: CON
ADMINISTRA
JUSTIÇA FED
ACORDO JU
PROCEDIMEN
QUE GARANT
UNIÃO FEDE
IDENTIFICAD
PROCESSO jU

PESSOA JURI
NO CNPJ: 31.5

VALOR OFER
Ceará/CE, perf
mil e um reais

DOTAÇÃO OR
da Secretaria

JUSTIFICATIV
documentação
no Art. 74, Inci

DO CONTRAT

DO CONTRA
interessado pa

DA PUBLICA
Públicas (PNC
Publique-se n

PREFE I TURA DE,

VIÇOSO DOERA
COMPROMISSO COM O POVO

TERMO DE AUTORIZAÇÃO/RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° IN 01/2024- SESA

MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE, pessoa jurídica de direito publico interno, com
Major Felizardo de Pinho Pessoa, 322, Centro, Viçosa do Ceará/CE, inscrita no CNPUMF
.497/0001-13, através do Secretaria de Saúde, neste ato representada pela Sra. Fátima
beira da Cunha, nos termos do art. 72, inciso VIII da Lei Federal n°. 14.133/21 e com
to Municipal n°. 080, de 28 de março de 2023, AUTORIZO a continuidade no
administrativo, objetivando a contratação via INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. IN
para atendimento da despesa a seguir discriminada:

RATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS-JURÍDICOS ESPECIALIZADOS PARA REQUERER
IVAMENTE OU MEDIANTE AJUIZAMENTO DE AÇÃO ORDINÁRIA, PERANTE A

RAL, DE CONHECIMENTO E POSTERIOR EXECUÇÃO, LIQUIDAÇÃO CONSENSUAL OU
ICIAL OU ADMINISTRATIVO OBJETIVANDO A ADEQUAÇÃO DA TABELA DE

OS DO SUS, COM BASE NOS ÍNDICES ESTABELECIDOS NA TABELA TUNEP OU IVR,
O NECESSÁRIO EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO ENTRE O MUNICÍPIO E A
L, CONDENANDO, POR FIM, O ENTE AO PAGAMENTO DAS DIFERENÇAS

S NOS ÚLTIMOS CINCO ANOS E NOS ANOS POSTERIORES ENQUANTO TRAMITAR O
ICIAL EM AUXÍLIO A SECRETARIA DE SÁUDE DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.

ICA: DANIEL QUEIROGA GOMES - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, INSCRITA
2.777/0001-92

ADO: 20% (vinte por cento) sobre o benefício auferido pelo MUNICÍPIO DE viçosa do
zendo estimativamente o valor de R$ 1.277.001,49 (um milhão duzentos e setenta e sete
quarenta e nove centavos).

AMENTÁRIA: 0706 Secretaria de Saúde 10 122 0037 2.073 Manutenção das Atividades
Saúde, ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica.

DA CONTRATAÇÃO: Com base no parecer jurídico dos dados expostos e da
apresentada, RATIFICO a situação de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, fundamentada
o III, alínea "c" e "e" da Lei 14.133 de 01 de abril de 2021.

E DA PUBLICIDADE

: Firmar contrato nos termos da Minuta de Contrato elaborado, convocando-se o
a assinatura do contrato nos prazos fixados em lei;

O: A contratação será registrada e publicada no Portal Nacional de Contratações
), na situação de Inexigibilidade de Licitação, com amparo na legislação supracitada.
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

Viçosa do Ceará/CE, 12 de junho de 2024.

FÁTIMA CINTYA SÁ PITOMBEIRA DA CUNHA
SECRETÁRIA(0) DE SAÚDE

Avenida Major Felizardo de Pinho Pessoa, s/n - Centro - Viçosa do Ceará/CE CEP 62300-000
CNPJ: 10.462.497/0001-13 - CGF: 06.920.323-7